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Sammendrag – summary  

Denne planen oppsummerer alle tiltak og kartleggings- og skjøtselprosjekter 

forvaltningsmyndigheten ønsker å gjennomføre i 2026 for å ivareta formålet med 

vernet. Planen gjennomføres med midler fra Miljødirektoratet for post hhv. tiltak i 

verneområder og forvaltningsplaner/skjøtselsplaner. Behovet for midler til drift av styret 

oppsummeres også i denne planen. Her inngår også bevaringsmål. 
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1 Rammer og føringer for 2025 
Verneområdestyret bes melde inn behov for midler i henhold til «Føringer for 

forvaltningsmyndighetene for verneområder - tiltaksmidler, restaureringsmidler og SNO-

ressurser for 2026». Det gjelder post 1420.21 (driftsmidler), (forvaltningsplan) og 1420.31 



 

 

(tiltaksmidler). Elektronisk søknadssenter (ESS) benyttes for å melde inn behov for midler 

til tiltak i verneområder og naturrestaurering. 

2 Tiltak i verneområder  
Miljødirektoratet har revidert strategien for bruk av tiltaksmidler i verneområder og den 

skal gjelde i fem år (2026–2030). Strategien gir føringer for bruken av tiltaksmidlene og 

for prioriteringer mellom ulike tiltak. Den reviderte strategien oppsummeres nedenfor. Det 

er ikke gjort store endringer, men noen endringer er det.  

2.1 Strategi for bruk av midler til tiltak i 

verneområder (2026-2030) 
Målet med forvaltningen er å redusere trusler mot verneverdiene slik at verneformålet 

ivaretas. Strategien legger vekt på tiltak som forbedrer tilstanden i verneområdene og 

motvirker negative påvirkningsfaktorer som fremmede arter, gjengroing, forstyrrelser, 

tekniske inngrep og slitasje på vegetasjon. 

Klimaendringer forventes å gi økt stress for arter og naturtyper, og kan endre 

artssammensetningen. Forvaltningen må derfor ta hensyn til klimaeffekter i planleggingen 

av tiltak, og samtidig begrense andre negative påvirkninger. Dette innebærer blant annet 

økt behov for skjøtselstiltak og klimatilpasset tilrettelegging. 

De miljørettslige prinsippene (§§ 8–12 i naturmangfoldloven) skal legges til grunn ved 

myndighetsutøvelse som berører naturmangfold. Forvaltningsmyndighetene skal 

synliggjøre vurderingene av disse prinsippene ved innmelding av behov for midler til tiltak 

som kan berøre naturmangfold. Vurderingen skal være forholdsmessig til tiltakets omfang 

og påvirkning, og en kort oppsummering skal gis i merknadsfeltet i søknadsskjemaet. 

Utfyllende vurderinger kan legges ved som vedlegg. 

Tiltaksmidler (kap./post 1420.31) kan benyttes til: 

• Skjøtselstiltak: Forbedre naturtilstanden og sikre viktige naturtyper og arter. 

• Tilretteleggingstiltak: Stier, klopper, merking – for å styre ferdsel og bedre 

tilgjengelighet. 

• Informasjonstiltak: Skilt, brosjyrer, digitale løsninger – i tråd med merkevaren for 

Norges nasjonalparker. 

• Utredninger før tiltak: Kartlegginger og vurderinger som er nødvendige for 

gjennomføring. 

Tiltakene skal være forankret i godkjent forvaltningsplan, skjøtselsplan eller 

besøksstrategi. Midlene er en statlig investeringspost og skal kun brukes til tiltak i 

forvaltningsmyndighetens egen regi, eller til kjøp av tjenester. De kan ikke brukes som 



 

 

tilskudd til andre aktører. Drift og vedlikehold av infrastruktur utenfor verneområdene 

dekkes ikke. 

Før tiltak meldes inn, må nødvendige tillatelser, planavklaringer og avtaler om eierskap, 

drift og vedlikehold være på plass. Ved større installasjoner kreves samfinansiering og 

avklart vedlikeholdsansvar. 

Tiltaksmidler skal prioriteres etter følgende rekkefølge: 

1. Tiltak som direkte motvirker trusler mot verneverdiene. 

2. Løpende skjøtselstiltak i naturtyper med kontinuerlig behov. 

3. Vedlikehold av eksisterende tilrettelegging. 

4. Besøksforvaltningstiltak i verneområder med høyt besøkstrykk. 

5. Besøksforvaltningstiltak i øvrige verneområder. 

6. Tiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet, som fugletårn. 

Tiltak utenfor verneområder kan vurderes dersom de er nødvendige for å ivareta 

verneverdiene, og krever avtale med grunneier. 

2.2 Prosessarbeid og medvirkning 
Rådgivende utvalg oppmuntres i det årlige møtet til å gi innspill til neste års tiltaksplan 

muntlig eller skriftlig. Prosessen for utarbeidelse og disponering av tiltaksmidler for 2026 

følger en fastlagt tidslinje, som sikrer god forankring og bred medvirkning. Tabellen 

nedenfor viser hovedpunktene i prosessen: 

Tidspunkt  Hendelse  

 03. november 2025 Møte med rådgivende utvalg 

03. desember 2025 Gjennomgang av tiltak i styremøte 

 November 2025 Utarbeidelse av utkast til plan 

 November 2025 Planen legges ut for innspill 

01. desember 2025 Behandling av oppdatert tiltaksplan i nasjonalparkstyret 

09. januar 2026 Frist for søknad om tiltaksmidler. Opplasting i ESS 

Februar 2025 Bevilgning fra Miljødirektoratet er klart  

Februar/mars 2026 Disponering av midler vedtas i nasjonalparkstyret  

  

2.3 Oppsummering av tiltak i verneområder 
Under dette avsnittet omtales ønskede tiltak i Reisa nasjonalpark og Ráisduottarháldi 

Landskapsvernområde. Midlene søkes over post 1420.31 - tiltak i verneområder. 

Over post 1420.31 søker vi om til sammen kr 670 000,-.  



 

 

post 1420.31 - tiltak i verneområder og naturrestaurering 

Nr Kort beskrivelse av tiltak 
Søknad i ESS 
Januar 2026 

1 Informasjonstiltak  kr      500 000  
2 Tiltak - forebygge villhogst   kr        50 000  
3 Skjøtselstiltak - Rydding av sti langs hovedstien  kr       100 000  

4 Besøkskartlegging  kr        20 000  

  SUM  kr       670 000  

 

2.4 Informasjonstiltak 
Reisa nasjonalparkstyre søker om tiltaksmidler for å gjennomføre forbedring og 

oppgradering av informasjonen ved utvalgte innfallsporter til Reisa nasjonalpark. Tiltaket 

er i tråd med Strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder 2026–2030, og bygger på 

besøksstrategien for nasjonalparken. 

Målet er å styrke merkevarestrategien for Norges nasjonalparker, erstatte utdaterte 

plakater og tavler, og gi besøkende bedre kunnskap om nasjonalparkens natur, kultur, 

historie og aktiviteter før de entrer verneområdet. Tiltaket skal også bidra til å styre 

ferdselen og forebygge slitasje og forstyrrelser på verneverdiene. 

Informasjonstiltak ved innfallsporter 

Vi ønsker å jobbe videre med informasjonsplan for Reisa nasjonalpark. Planlagte 

informasjonstiltak i 2026: 

• Øvre Kirkestilla er det fortsatt behov for å rydde opp i informasjon: Områdekart, 

Velkommen til Saraelv i samarbeid med Nordreisa kommune, Vinter informasjon 

ved Saraelv. 

• Reisavann: Bestille plakater – Nordkalottruta, Reindrift og Hovedplakat Reisa 

nasjonalpark, Temaplakat – velkommen til Reisavann 

• Guolasjávri: Miniplakat plakat om geologi, Mulig cortenståltavler Ankerlia 

• Annet: Miniplakat ved Imo – Sårbar vegetasjon, hogst, bål og ved, Om fiske i 

Reisaelva i samarbeid med elvelaget, Skilt Ráisduottarháldi 

Landskapsvernområde på scooterløype, Diverse infoplakater – omlegging av sti, 

Diverse skiltpekere 

Samarbeid med Halti nasjonalparksenter 

• Jubileumsmagasin – 40 år: I anledning Reisa nasjonalparks 40-årsjubileum i 

2026 ønsker vi å utvikle et nasjonalparkmagasin i samarbeid med Halti 

nasjonalparksenter. Målgruppen er lokalbefolkningen og besøkende. Magasinet 

skal bidra til økt kunnskap og tilknytning og inneholde turforslag, forskningsartikler, 

nyheter og informasjon om arbeidet i nasjonalparkstyret og nasjonalparksenteret.  



 

 

• Utstilling på Ovi Raishiin: Vi ønsker å bidra inn i en av modulene som skal 

komme i den nye utstillingen på Ovi Raishiin. Tema for utstillingen er natur og 

kultur. 

• Brosjyrer: Vinterbrosjyre og brosjyre om ferdsel på elva 

• Natursti:  

• Plassering og tilknytning: Naturstien planlegges i Elveparken, en løype med 

nær tilknytning til besøkssenteret for Reisa nasjonalpark. Løypa er enkel og 

egnet for de fleste, inkludert barnefamilier, og gir en lavterskel opplevelse 

nært infrastruktur. 

• Formål: Skape en attraktiv og lærerik opplevelse for besøkende i tråd med 

designmanualen for Norges nasjonalparker. 

• Innhold: Naturstien skal formidle kunnskap om elva, naturverdiene og 

tradisjonell bruk av området. Utformingen er foreløpig ikke fastsatt, men det 

vurderes ulike tilnærminger – fra klassiske informasjonstavler til interaktive 

løsninger som gir mulighet for læring og engasjement. 

• Betydning: Tiltaket styrker besøksforvaltningen, øker kunnskapen om 

verneverdiene og fremmer naturbasert reiseliv på en bærekraftig måte. Det 

er et godt tiltak i lys av at Nordreisa er nasjonalparkkommune og Storslett 

er nasjonalparklandsby. 

• Søknadsgrunnlag: Det søkes om midler til planlegging, utforming og 

etablering av naturstien, inkludert utvikling av innhold. 

Tiltakene er forankret i besøksstrategien om at bruk av verneområdene til rekreasjon og 

friluftsliv skal kanaliseres til eksisterende stier, løyper og anlegg, og følger den etablerte 

95–5-strategien: I Reisa nasjonalpark og landskapsvernområdet skal 95 % av 

friluftsbruken og tilrettelegging skje i inntil 5 % av områdene. Eventuell økt bruk skal 

håndteres ved å forsterke og utvikle eksisterende infrastruktur og sesongbruk – ikke ved 

tilrettelegging i nye områder. 

Tiltaket retter seg mot følgende soner definert i besøksstrategien: 

• Sone A – Tilretteleggingssone: Området mellom Sieimma og Imo, knyttet til 

aktivitet på elva og Nordkalottleden. Dette er den viktigste innfallsporten og mest 

intensivt brukte området. Sesong: 15.05–01.10 (kjerneperiode 15.06–15.09). 

• Sone B – Noe tilrettelegging: Innfallsportene ved Guolasjávri (Halti) og Ráisjávri, 

med fokus på informasjon, parkering, toalett og terrengforsterkning. Sesong: 

15.06–01.10. 

Samarbeid 

Tiltaket inngår i en bredere strategi for informasjon og formidling, utarbeidet i samarbeid 

med Halti nasjonalparksenter og Nordreisa kommune. Strategien avklarer: 

• Hvilken informasjon som skal formidles (tema) 



 

 

• Hvordan formidlingen skal skje (digitale kanaler, brosjyrer, plakater, fysisk 

formidling) 

• Lokaliteter for informasjon og formidling 

• Ansvarsfordeling mellom aktørene 

 

Tiltaket vurderes til å ikke ha negativ påvirkning på naturmangfoldet. 

 

Vi søker om kr 500 000,- til gjennomføring av tiltaket 

 

 

Figur 1: Oversikt over informasjonspunkter 

2.5 Tiltak for å forebygge villhogst ved mye 

brukte rasteplasser 
Det ligger flere populære åpne og tilgjengelige rasteplasser, gammer og hytter i Reisa 

nasjonalpark, særlig langs Reisaelva. Manglende tilgang på brensel ved disse 

lokalitetene øker risikoen for ulovlig hogst i nærområdene, noe som kan skade 

verneverdiene og svekke naturtilstanden. Forvaltningsmyndigheten har tidligere erfart at 

tilførsel av brensel reduserer denne risikoen. 

Tiltaket har som mål å redusere trusler mot verneverdiene ved å forebygge ulovlig hogst 

i verneområdet. Dette gjøres gjennom tilretteleggingstiltak i form av utkjøring av brensel 

til etablerte rasteplasser. Tiltaket er forankret i forvaltningsplanens risikoanalyse, hvor 

ulovlig hogst er identifisert som en sannsynlig trussel med mulig alvorlige konsekvenser 

for verneformålet. 



 

 

Brensel kjøpes inn fra lokale leverandører eller tas ut i utpekte områder i nasjonalparken 

i tråd med forskriften og fraktes ut med snøscooter på vinteren eller elvebåt på 

sommeren til utvalgte rasteplasser. Der det er mulig, lagres brensel under tak. 

Transporten kan samordnes med annen forvaltningstransport for å redusere 

belastningen.  

I 2026 vurderes det å tynne ved Fossenga ved Mollis i tråd med vurderinger gjort i 

Norconsults basiskartlegging fra 2018. Rapporten anbefaler at slik hogst legges til 

området vest for Fossenga ved Mollisfossen, et naturlig åpent økosystem der små uttak 

ikke vil påvirke landskapsopplevelsen eller tilførselen av død ved vesentlig, så lenge 

hogsten begrenses til bjørk. Hogsten vurderes fordi området begynner å gro igjen og 

utvikle tett skog, noe som kan endre landskapskarakteren. 

Tiltaket forventes å redusere ulovlig hogst, beskytte skogstruktur og død ved, og bidra til 

å opprettholde naturtilstanden i tråd med verneformålet. Det gir også bedre 

besøksforvaltning og styrker friluftslivets positive holdning til verneområdet. Tiltaket er i 

tråd med verneformålet «… og å gi allmennheten adgang til friluftsliv i et slikt område» 

Tiltaket vurderes til å ikke ha negativ innvirkning på naturmangfoldet 

Vi søker om kr 50 000,-, til gjennomføring av tiltaket 

 

Figur 2: Sekkeved kjøres dit det er mulig å oppbevare veden under tak. Stangeved kjøres til rasteplasser uten tak 

2.6 Skjøtsel og tilrettelegging langs hovedstien i 

Reisa nasjonalpark 
Hovedstien gjennom Reisa nasjonalpark, som sammenfaller med Nordkalottruta og E1, 

er en sentral ferdselsåre for friluftsliv og naturbasert reiseliv. Strekningen mellom 



 

 

Reisavann og Saraelv er også en historisk vandrerute med stor kulturverdi. Hvert år 

oppstår behov for merking og rydding av nedfallstrær og vegetasjon, særlig etter våte 

vintre, flom og uvær. Klimaendringer øker risikoen for erosjon og utgraving av stitraseer, 

noe som krever befaring, vedlikehold og i enkelte tilfeller omlegging av stien. 

Tiltaket har som mål å opprettholde naturtilstanden og verneverdiene ved å kanalisere 

ferdsel og forhindre etablering av nye tråkk i sårbart terreng. Dette er i tråd med 

verneformålet «… og å gi allmennheten adgang til friluftsliv i et slikt område» og 

naturmangfoldloven § 47, som åpner for skjøtselstiltak som rydding, enkel merking og 

tilrettelegging for å beskytte verneverdiene. Tiltaket er forankret i forvaltningsplanen og 

kartgrunnlaget som viser prioriterte stier og løyper i Reisa nasjonalpark og 

Ráisduottarháldi landskapsvernområde. 

.  

Figur 3: prioriterte stier og løyper i RNP og RLVO. 

Tiltaket omfatter: 

• Rydding av stien mellom Sieimma og Nedrefoss  

• Fjerning av nedfall og vegetasjon langs stien fra Ovi Raishiin/Øvre Kirkestilla til 

Sieimma, både øvre og nedre stien, samt strekningen Nedrefoss–

Luvddiidgammen og Naustihytta. 

• Rydding på stien til Imofossen fra Reisavann. 

• Vurdering, omlegging og merking der stien er utgravd av erosjon eller 

elveaktivitet. 

• Bruk av miljøforsvarlige metoder, der verdifullt nedfall (f.eks. furu) blir liggende og 

stien legges rundt. 

• Bedre merking fra Guorbavuopmi/Leamšejávrrit forbi Reisavann, der mange 

kjørespor og veier krysser hverandre. 



 

 

• Arbeid med en stiplan 

Tiltaket bidrar til å opprettholde en trygg og tydelig ferdselsåre, beskytter vegetasjon og 

sårbare naturverdier, og styrker besøksforvaltningen. Det forebygger uønsket slitasje og 

erosjon og sikrer naturtilstanden i tråd med verneformålet. Ved rydding fjernes kun den 

delen av treet som ligger over stien, slik at naturmangfoldet påvirkes minst mulig og nye 

stier rundt nedfall unngås. Det gjøres en vurdering av om treet har verdi og bør bli 

liggende. 

Det søkes om kr 100 000,- til gjennomføring av tiltaket (økes evt avhengig av 

bestillingsdialog) 

 



 

 

 

Figur 4: Trær som blokkerte stien etter flomtia 

2.7 Besøkskartlegging i Reisa nasjonalpark 
Besøkskartlegging er et viktig verktøy for å sikre bærekraftig forvaltning av Reisa 

nasjonalpark. Innsikt i bruksmønstre gir grunnlag for å balansere hensynet til 

verneverdiene med behovene til besøkende og lokalbefolkningen. Kartleggingen bidrar 

til bedre besøksforvaltning og til å identifisere områder med høyt besøkstrykk, hvor det 

kan være behov for tiltak for å redusere slitasje og forstyrrelser. 

Tiltaket er forankret i strategien for bruk av tiltaksmidler 2026–2030, som prioriterer 

besøksforvaltningstiltak i områder i øvrige verneområder. Kartleggingen gir et 

kunnskapsgrunnlag for å vurdere behov for skjøtsel, tilrettelegging og informasjonstiltak, 

og er dermed indirekte trusselreduserende. 

Besøkskartleggingen vil gjennomføres årlig og omfatter flere metoder for 

datainnsamling: 

• Registrering og analyse av hyttebøker: Gir innsikt i hvem som besøker området 

og når. 



 

 

• Ferdselstellere: Fire tellere gir data om mengde og mønstre i ferdsel. 

Eksempelvis har tellinger ved Guolasjávri vist økende besøk, noe som tilsier 

behov for økt fokus på informasjon og tilrettelegging i området. 

• Hydrofoner for båttrafikk og annen trafikk: Måler aktivitet og tidspunkt for ferdsel 

på vann. 

Datainnsamlingen vil gi et helhetlig bilde av besøksbelastningen og bidra til å identifisere 

områder hvor tiltak kan være nødvendige for å beskytte verneverdiene. 

Tiltaket gir et solid kunnskapsgrunnlag for forvaltningen, og støtter opp under 

målsettingen om å ivareta verneformålet samtidig som det legges til rette for naturbasert 

friluftsliv. Det gir også grunnlag for å vurdere effekten av tidligere tiltak og planlegge nye, 

særlig i områder med økende ferdsel som Guolasjávri. Tiltaket er i tråd med 

verneformålet «… og å gi allmennheten adgang til friluftsliv i et slikt område» 

Tiltaket vurderes til å ha en positiv innvirkning på naturmangfoldet. Besøksdata vil bidra 

til kunnskapsgrunnlaget knyttet til ferdsel. 

Det søkes om kr 20 000,- til gjennomføring av besøkskartleggingen. 

  

3 SNO bestillingsdialog 
Det er viktig å sikre god dialog og forutsigbarhet i arbeidet med verneområdene, særlig 

når det gjelder prioritering av oppsynsinnsats, gjennomføring av oppdrag og oppfølging 

av bevaringsmål som SNO har ansvar for. Forvaltningsmyndigheten og naturoppsynet 

skal bruke Naturoppdrag både i planlegging og gjennomføring av oppdrag. 

Forvaltningsmyndigheten har hovedansvar for å definere behov og oppdrag, mens SNO 

registrerer observasjoner og installasjoner i felt. Disse vurderes av 

forvaltningsmyndigheten for å avgjøre om det skal genereres nye behov eller oppdrag. 

Årlige planleggingsmøter skal være en arena for samhandling om utfordringer og 

prioriteringer for kommende år. 

SNO har ansvar for å planlegge og prioritere egne tilsyns- og kontrolloppgaver og 

dekker kostnadene knyttet til disse. Forvaltningsmyndigheten skal likevel drøfte 

tilsynsbehov med SNO og gi innspill til prioriteringer. Det arbeides med en ny funksjon i 

Naturoppdrag som gjør det mulig å legge inn ønsket tilsynsfrekvens for alle 

verneområder. Inntil denne er på plass, må embetenes egne planer brukes. Ordinært 

tilsyn skal ikke registreres som oppdrag i Naturoppdrag. Oppdrag knyttet til registrering 

og skjøtsel av kulturminner må avklares med regional kulturminnemyndighet før de 

legges inn. 

Tabell 1: Tabelloversikt over viktige frister og gjøremål 

Hva skal gjøres? Hvem gjør det? Når skal det 
gjøres? 

Planlagte 
datoer 

Kommentarer 



 

 

Dokumenter alle 
oppdrag utført 
inneværende år i 
Naturoppdrag 

Utfører Senest en uke før 
planleggingsmøtet 

1.desemb
er 

Om Utfører ikke har 
tilgang til 
Naturoppdrag skal 
Ansvarlig 
dokumentere oppdraget 

Formøter Forvaltningsmyn
dighet og 
lokalt SNO 

Senest en uke før 
planleggingsmøtet 

1.desemb
er 

Gjennomgang av 
gjennomførte og 
kommende oppdrag. 
Forvaltningsmyndighet 
arrangerer 

Opprett forslag til 
kommende års 
oppdrag i 
Naturoppdrag 
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Det er også mulig å legge inn behov i Naturoppdrag gjennom året, og SNO vurderer 

kapasiteten fortløpende. Aktiv bruk av Naturoppdrag og planleggingsmøtene er sentrale 

verktøy for å sikre god koordinering og oppfølging av tiltak i verneområdene. 

Behov og oppdrag registreres i naturoppdrag og knytter seg hovedsakelig til 

bevaringsmål, oppgradering av verneskilt, skjøtsel, tilsyn, oppsyn og kartlegging. 

4 Drift av styre, planer, 

utredninger og prosesser   
Under dette avsnittet omtales drift av nasjonalparkstyre, arbeid og prosesser som krever 

ekstra finansiering og/eller som utføres innenfor eksisterende timeressurser hos 

forvalterne. 

For verneområder som forvaltes av styrer, skal behov for midler meldes inn over 

kapittel/post 1420.21 i ESS. Dette omfatter drift av nasjonalpark- og verneområdestyrer, 

samt arbeid med forvaltningsplaner og besøksstrategier. 

Oppdatering av nettsider bør inngå i vurderingen av behovet. Dersom rammene tillater 

det, kan midler også benyttes til nødvendige kartlegginger som grunnlag for 

forvaltningsplaner og besøksstrategier, samt utarbeidelse av skjøtselsplaner. 



 

 

4.1 Oppsummering 
Det søkes om totalt kr 700 000 over post 1420.21. Grunntilskuddet på kr 50 000 til 

vedlikehold og tilsyn kommer i tillegg til dette beløpet. 

Innmeldinger av andre behov post 1420.21 

Budsjett  lokal forvaltning Reisa nasjonalpark og Raisdouttarhaldi lvo - 
2026 

N1700 Rei - driftutvalg 

  Søknad  

Driftsutgifter styre ordinære møter  kr    250 000  

Annet møte/befaring/ inkl  ekstra reiseutgifter  kr    100 000  

Driftsutgifter rådgivende utvalg  kr      20 000  

Sum driftsmidler til verneområdestyrer  kr    370 000  

Grunntilskudd  kr      50 000  

Total SUM  kr    420 000   
 

 N1701   Rei- forvaltningsplan  

TBA samarbeid  kr      50 000  

Vurdering av skogverdier og hogst paraksis i RNP  kr    150 000  

Klimatilpasning  kr      30 000  

Sum forvaltningsplaner og bevaringsmål  kr    230 000  
  

SUM  kr    700 000  

 

4.2 Driftsmidler til verneområdestyrer 
Erfaringstall viser at kostnaden for ett styremøte ligger på om lag kr 50 000,-, avhengig 

av antall deltakere, reisevei og eventuelle krav om tapt arbeidsfortjeneste. Det 

budsjetteres normalt med fem ordinære møter, i tillegg til avklaringer per e-post, 

rådgivende utvalg, befaringer og kompetanseheving. Målet er å gjennomføre 1-2 møter 

med rådgivende utvalg i løpet av året. 

For 2026 forventes økt aktivitet i Reisa nasjonalparkstyre, med behov for flere møter enn 

tidligere og høyere kostnader knyttet til drift.  

Det søkes derfor om kr 370 000,- til drift av nasjonalparkstyret i 2026.  



 

 

4.3 Háldi grensesamarbeidsområde 
Gjennom Interreg Aurora-samarbeidet med Finland har områdene Reisa nasjonalpark, 

Ráisduottarháldi landskapsvernområde og Käsivarsi villmarksområde fått status som 

grensesamarbeidsområde under EUROPARC-systemet. Samarbeidet bygger på en 

felles strategi og tiltaksplan og har som mål å styrke naturforvaltning, besøksstrategier 

og kunnskapsutveksling på tvers av landegrensene. Tiltaksplanen oppdateres årlig. 

De viktigste målene i samarbeidet er: 

• Organisering av Háldi grensesamarbeidsområdet. 

• Beskyttelse av felles natur- og kulturverdier gjennom godt samarbeid og felles 

tiltak. 

• Effektiv overvåking og forvaltning av økende grenseoverskridende turisme og 

aktiviteter. 

• Deling og samordning av informasjon, kunnskap og beste praksis. 

• Sikring av bærekraftig utvikling av naturbasert turisme i tråd med natur- og 

kulturverdier. 

• Ressursmobilisering for felles prosjekter og tiltak. 

• Etablering av kontakt for bredere samarbeid med verneområdeforvaltning i 

Sverige, TransParcNet og andre nordlige land. 

Primære samarbeidsområder er natur- og landskapsvern samt kulturminnevern. 

Sekundære områder omfatter miljøopplæring, bærekraftig friluftsliv og naturturisme, 

forskning og overvåking, gjensidig forståelse og involvering av lokalsamfunn. 

Grensesamarbeidsområdet vårt skal reautoriseres i 2026 gjennom EUROPARC sitt 

Transboundary Parks Programme (RUOPARC-nettverket). Sertifikatet har en gyldighet 

på fem år, og fornyelsen sikrer at samarbeidet fortsatt oppfyller EUROPARC sine 

standarder for grenseoverskridende forvaltning. Søknad om reautorisering sendes i 

januar 2026 og igangsetter prosessen, som vil pågå gjennom året. Dette innebærer en 

vurdering av samarbeidet og dokumentasjon av hvordan vi oppfyller kravene til kvalitet 

og kontinuerlig forbedring. 

I 2026 vurderes det også å knytte samarbeidet til LIFE PAME-Europe-prosjektet, som 

utvikler en felles europeisk ramme for evaluering av forvaltningskvalitet i verneområder. 

Prosjektet skal harmonisere eksisterende metoder og bidra til bedre sammenlignbarhet 

og styring av verneområder, noe som kan gi verdifull innsikt for Háldi-samarbeidet. 

For å sikre kontinuitet og videreutvikling av samarbeidet er det behov for ekstra 

ressurser til planlegging og gjennomføring av samlinger, møter og dialog med involverte 

samarbeidspartnere og relevante interesseorganisasjoner.  

Det søkes derfor om kr 50 000,- til aktiviteter som omfatter koordinering, møter og 

arrangementer knyttet til grensesamarbeidet. 



 

 

 

4.4 Vurdering av skogverdier og hogstpraksis i 

Reisa nasjonalpark 
Som en del av oppfølgingen av bevaringsmålet om å hindre villhogst langs Reisaelva 

skal det i 2026 gjennomføres en kartlegging av områder der det har vært tatt ut brensel 

i nasjonalparken. Formålet er å vurdere om tynning og hogst har hatt en positiv eller 

negativ effekt på verneverdiene, og å bruke denne kunnskapen til å utvikle en 

langsiktig strategi for forsvarlig vedforsyning til hytter og rasteplasser. Strategien skal 

vurdere fordeler og ulemper ved lokale uttak kontra inntransport av ved, med hensyn 

til naturmangfold, slitasje, økonomi og forbruksmønstre. I tillegg skal det vurderes en 

hensiktsmessig metode for å følge opp bevaringsmålet knyttet til villhogst. Transport 

av ved er nært knyttet til friluftslivet i parken, og tilrettelegging skjer kun langs 

hovedstien, til hytter og etablerte rasteplasser der ferdselen er størst. 

Per i dag foregår det et visst organisert uttak av ved for å hindre at besøkende hogger 

selv eller bruker død ved som er viktig for biomangfoldet. Norconsults basiskartlegging 

fra 2018 anbefaler at slik hogst legges til området vest for fosseenga ved Mollisfossen, 

et naturlig åpent økosystem der små uttak ikke vil påvirke landskapsopplevelsen eller 

tilførselen av død ved vesentlig, så lenge hogsten begrenses til bjørk. Rapporten 

peker også på at inntransport av ved utenfra kan være et godt tiltak for å etterleve 

verneformålet. 

En grundig analyse av hogstområdene vil gi et bedre kunnskapsgrunnlag for 

skjøtselsplanen og forvaltningsplanen. Resultatene vil være viktige for en eventuell 

revisjon av verneforskriften, som i dag åpner for uttak av brensel til hytter og gammer, 



 

 

og for å sikre at skogforvaltningen er i tråd med nasjonalparkens verneformål om å 

bevare et vakkert og tilnærmet urørt fjell- og dalområde. 

Det søke som kr 150 000,- til gjennomføring av tiltaket 

 

4.5 Klimatilpasning i Reisa nasjonalpark – 

prosessarbeid 
Reisa nasjonalpark står overfor økende utfordringer som følge av klimaendringer. 

Endringer i nedbørsmønster, økt risiko for flom og påvirkning på naturtyper og arter 

skaper behov for en helhetlig og kunnskapsbasert tilnærming til forvaltningen av 

verneområdet. For å møte disse utfordringene ønsker vi å gjennomføre et prosessarbeid 

for klimatilpasning med særlig fokus på nøkkelverdier som arter og naturtyper. Arbeidet 

skal følge metoden for klimatilpasning fra National Park Service, Planning for a 

Changing Climate, som består av seks steg fra oppstart til oppfølging. 

Formålet med prosessen er å identifisere sårbarheter, vurdere risiko og utvikle tiltak som 

bidrar til å bevare naturverdier og sikre naturmangfoldet i et endret klima. Prosessen vil 

gi et solid grunnlag for langsiktig og bærekraftig forvaltning og integreres i 

klimatilpasningsplanen for Reisa nasjonalpark. Tiltakene som utarbeides skal senere 



 

 

integreres i bevaringsmål og naturoppdrag, slik at klimatilpasning blir en del av den 

helhetlige forvaltningen av verneområdet. 

Klimatilpasning krever tverrfaglig kompetanse, og vi har behov for å involvere 

fagpersoner med ekspertise på klimaets påvirkning på naturtyper, økologiske prosesser, 

arter og artsforvaltning. Disse fagmiljøene vil bidra til at vurderinger og tiltak blir 

kunnskapsbaserte. Som en del av prosessen planlegges en workshop med fysisk 

oppmøte, der fagpersonene sammen med forvaltningen skal drøfte hvordan et framtidig 

klima vil påvirke natur og arter, hvilke konsekvenser dette har for forvaltningen av 

verneområdet, hvilke tiltak som kan iverksettes og hvordan disse bør prioriteres. 

Resultatet av prosessen vil være en kunnskapsbasert tiltaksplan med klimatilpassede 

tiltak, et bedre beslutningsgrunnlag som ivaretar naturmangfoldet og et styrket 

samarbeid mellom forvaltningen og relevante fagmiljøer.  

For å gjennomføre dette arbeidet søker vi om kr 30 000 til dekning av kostnader knyttet 

til faglig involvering, prosessledelse og nødvendige analyser. 

4.6 Badstu til Sieimmastua 
Reisa nasjonalparkstyre ser på muligheten til å gjøre om vedsjåen til badstu med 

ekstern finansiering som en gave til Reisa nasjonalpark i forbindelse med 40års-jubileet. 

4.7 Bevaringsmål 
I henhold til føringer fra Miljødirektoratet skal det etableres og oppdateres 

bevaringsmål for alle verneområder. Disse skal legges inn i fagsystemet 

Naturoppdrag og følges opp i årene fremover. Bevaringsmålene er et sentralt verktøy 

for å sikre at naturtilstanden opprettholdes eller forbedres, og de skal være forankret 

i forvaltningsplanen og tiltaksplanen. Arbeidet omfatter også en gjennomgang og 

oppdatering av sårbarhetsvurderinger, slik at oppfølgingen blir kunnskapsbasert og 

målrettet. 

For Reisa nasjonalpark ble det i 2022 vedtatt fire bevaringsmål som fortsatt gjelder og 

skal følges opp i 2026. Disse er: 

• Begrense stibredden og slitasjen frem til Imofossen 

• Minkbestanden holdes på et minimum i Reisa nasjonalpark 

• Stoppe villhogst langs Reisaelva 

• Hindre etablering av nye faste kjørespor i Reisa nasjonalpark 

Oppfølgingen av disse målene krever en vurdering av metodene som benyttes for å 

måle måloppnåelse. Det er behov for å utvikle praktiske og kostnadseffektive metoder 

for registrering og rapportering, i tråd med funksjonaliteten i Naturoppdrag. I tillegg må 

det vurderes om det er behov for å supplere med nye bevaringsmål, basert på 

endringer i bruk, naturtilstand og identifiserte trusler.  



 

 

4.8 Vedlikehold og drift av infrastruktur 
Verneområdestyret har ansvar eller delt ansvar i samarbeid med andre for tilsyn, løpende 

vedlikehold, renovasjon og mindre reparasjoner av infrastruktur i Reisa nasjonalpark og 

Ráisduottarháldi landskapsvernområde. Med infrastruktur menes blant annet stier, bruer, 

klopper, rasteplasser, informasjonstavler, gapahuker og hytter (se vedlegg i 4.10). Fra 

2024 er det innført en ordning med grunnstøtte til nasjonalpark- og verneområdestyrer for 

drift og vedlikehold, med en ramme på 4 mill. kroner over post 1420.21. Fordelingen skjer 

etter en nøkkel basert på areal, antall innfallsporter og besøkstrykk. 

For 2025 ligger Reisa nasjonalparkstyre an til å motta et grunntilskudd på kr 50 000,-. 

Dette dekker ikke det reelle behovet, som tidligere har vært om lag kr 150 000,- årlig. 

Styret vil derfor søke ekstra midler over post 1420.31 for å sikre nødvendig vedlikehold 

og drift. Arbeidet utføres i samarbeid med Statskog/Fjelltjenesten og Statens naturoppsyn 

i kombinasjon med andre oppdrag som vil være det mest økonomisk fordelaktige. 

 

4.9 Annet arbeid og planer for 2026 
Andre oppgaver og planer som skal gjennomføres innenfor eksisterende 

timeressurser hos forvalterne, i tillegg til omsøkte tiltak for 2026. Dette inkluderer også 

innspill fra rådgivende utvalg. Flere aktiviteter videreføres fra 2025. Det vil bli 

utarbeidet et årshjul som gir oversikt over alle planlagte aktiviteter for 2026. 

1. Følge opp arbeidet knyttet til Interreg Aurora prosjektet CLAP. 

Klimatilpassning og kommunikasjon i arktiske verneområder. Prosjekt ut 2026.  

2. Utarbeide en Kimatilpasningsplan for Reisa nasjonalpark og Ráisduottarháldi 

Landskapsvernområde 

3. Oppdatere informasjonsplan. Oppdateringer knyttet til nettsider og følge opp 

plan for Sosiale Medier. Følge opp innhold på ut.no. Samarbeid med Halti 

nasjonalparksenter. 



 

 

4. Samarbeid med nasjonalparkkommunen - besøksstrategi 

5. Samhandling med reindriftsforvaltningen i byggesaker og rydding av gamle 

gjerder 

6. Samarbeid med reinbeitedistrikt knyttet til barmarkskjøring 

7. Oppdatere naturbase 

8. Utarbeide en sti- og løypeplan 

9. Utarbeide en skjøtselsplan for uttak av brensel og transport av ved i 

nasjonalparken.  

10. Imageshop – bygge opp bildebanken 

11. Samarbeid med Visit Lyngenfjord 

 

4.10 Vedlegg vedlikehold og drift 
Lokalitet Type Oppgave Navn Ansvarlig 

Saraelv Snuplass Parkering Vinterdrift Saraelva snuplass - 
vinterparkering 

? 

Sieimma - Mollis Rasteplass Tilsyn og 
vedlikehold 

Lillemollis østside  AVKLARES 

Sieimma Rasteplass Tilsyn og drift Sieimma østside Delt 

Sieimma - Mollis Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Sti Sieimma - Mollis (rydding, mv) Delt / Reisa 
NP 

Mollis - Vuomatakka Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Sti Mollis - Vuomatakka Delt / Reisa 
NP 

Vuomatakka Hytte Tilsyn og 
vedlikehold 

Vuomatakkagammen + 
rasteplassen + toalett 

Delt / Reisa 
NP 

Nedrefoss - 
Imoberget 

Rasteplass Tilsyn og 
vedlikehold 

Øverfossen-Jorma - Rasteplassen Delt / Reisa 
NP 

Ovi Raishiin - 
Sieimma 

Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Elvestien fra kryss (Hansenhytta) - 
Sieimma Furuholmen 

Delt / Reisa 
NP 

Kayraniva - Sieimma Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Sti Käyräniva - Sieimma (skilt, 
klopper, stitiltak) 

Delt / Reisa 
NP 

Vuomatakka - 
Nedrefoss 

Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Sti Vuomatakka - Nedrefoss Delt / Reisa 
NP 

Nedrefoss Rasteplass Tilsyn og 
vedlikehold 

Rasteplass ved elva 
Nedrefosskulpen 

Troms Turlag 

Saraelv Snuplass Skilting Tilsyn og 
vedlikehold 

Saraelv snuplass Halti NPS 

Ovi Raishiin Innfallspor
t 

Drift Ovi Raishiin  Halti NPS 

Guolasjávri - Halti Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Sti Guolasjávri - Finsk Halti IKKE 
AVKLART 

Fjell vest Hytte-
åpen 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Somashytta L-Dir 

Fjell vest Hytte-
åpen 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Sidusgohpihytta L-Dir 



 

 

Fjell vest Hytte-
åpen 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Deatnomuotkihytta L-Dir 

Nausti Hytte-
utleie 
medl 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Naustihytta NSB 

Nausti Gapahuke
n 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Gapahuk Nausti NSB 

Øvre Kirkestilla Toalett Tilsyn og 
vedlikehold 

Øvre Kirkestilla - dass/lager Reisa NP 

Øvre Kirkestilla Startsted Tilsyn og 
vedlikehold 

Øvre Kirkestilla - gapahuk Reisa NP 

1-Øvre Kirkestilla Buss-
parkering 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Øvre Kirkestilla - bussparkeringa Reisa NP 

Kayraniva - Sieimma Skilttavle Tilsyn og 
vedlikehold 

Skilttavle veienden Kayraniva Reisa NP 

Sieimma Toalett Tilsyn og 
vedlikehold 

Sieimma - toalett stisida Reisa NP 

Sieimma Forebygni
ng 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Sieima øst og vest - forbygning Reisa NP 

Sieimma Rasteplass Tilsyn og drift Sieimma stisida- rasteplass Reisa NP 

Sieimma Hytte Tilsyn og drift Sieimmastua Reisa NP 

  Skilttavle Tilsyn og drift Sieimma østside - to tavler + 
postkasse 

Reisa NP 

Sieimma - Mollis Klopper Tilsyn Rautosuanto-klopper  Reisa NP 

Sieimma - mollis Rasteplass Tilsyn og 
vedlikehold 

Lillemollis - stisiden Reisa NP 

Mollis Rasteplass Tilsyn og drift Mollis rasteplass, bål, bord, 
benker 

Reisa NP 

Mollis Toalett Tilsyn og 
vedlikehold 

Mollis - toalett Reisa NP 

Mollis Gapahuk Tilsyn og 
vedlikehold 

Mollis - gapahuk Reisa NP 

Mollis Forebygni
ng 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Mollisfossen - forebygning Reisa NP 

Mollis - Vuomatakka Klopp Tilsyn Holgajohka-klopper Reisa NP 

Nedrefoss Toalett Tilsyn og 
vedlikehold 

Toalett ved Nedrefosskulpen Reisa NP 

Nedrefoss - 
Imoberget 

Stiltak Tilsyn og 
vedlikehold 

Stibygging gjennom ura Reisa NP 

Nedrefoss - 
Imoberget 

Stitiltak  Tilsyn Sikring ved Bjørnehiet Reisa NP 

Nedrefoss - 
Imoberget 

Klopp Tilsyn og 
vedlikehold 

Klopp Avveelva Reisa NP 

Imoberget - stien Stige Tilsyn Imo - stige på stien Reisa NP 

Imoberget - stien Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Sti Imoberget (merking, 
kanalisering mv) 

Reisa NP 



 

 

Imoberget - stien Rasteplass Tilsyn og 
vedlikehold 

(Rasteplass ved Imofossen) Reisa NP 

Imo - Luvddiid Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Sti Imobakken - Luvddiid Reisa NP 

Ráisjávri Toalett Tilsyn og 
vedlikehold 

Ráisjávri - toalett parkeringsplass 
nede 

Reisa NP 

Ráisjávri Toalett Tilsyn og 
vedlikehold 

Ráisjávri - toalett sørside Reisa NP 

Ráisjávri Startsted Tilsyn og 
vedlikehold 

Ráisjávri - gapahuk/rasteplass v 
hytta 

Reisa NP 

Ráisjávri Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Ráisjávrihytta - veien (stiskilter) Reisa NP 

Guolasjávri Startsted Tilsyn og 
vedlikehold 

Guolasjavri - Infotavle Reisa NP 

Guolasjávri Toalett Tilsyn og 
vedlikehold 

Guolasjávri - toalett-nødbu Reisa NP 

Guolasjávri Skilttavle Tilsyn og 
vedlikehold 

Guolasjávri - skilt Ráisdouttarh Reisa NP 

Grensemerker Skilting Tilsyn og 
vedlikehold 

Grensepunkter / verneskilt til 
verneområdet 

Reisa NP 

Kjørespor Kjørespor   Ráisjávri 1 og Cichnaljohka Reisa NP 

Kjørespor Kjørespor Tilsyn og 
vedlikehold 

Rivttoaivijeaggi Reisa NP 

Nausti Sti Tilsyn og 
vedlikehold 

Nausti - Nedrefossbrua Reisa 
NP/Delt 

Saraelv Snuplass Parkering Tilsyn og 
vedlikehold 

Saraelva snuplass - 
sommerparkering 

Statskog 

Øvre Kirkestilla Startsted Tilsyn og 
vedlikehold 

Øvre Kirkestilla - 
parkeringsplassen 

Statskog 

Ovi Raishiin - 
Sieimma 

Vei Vedlikehold Skogsbilveien Fra Ovi R - 
kayraniva 

Statskog 

  Hytte Tilsyn og drift Sieimmahytta øst - utleiedel Statskog 

Sieimma Hytte Tilsyn og drift Sieimmahytta øst - åpen del Statskog 

Sieimma - Mollis Rasteplass Tilsyn og 
vedlikehold 

Lillemollis østside - Toalett Statskog 

Imoberget Stitltak Tilsyn og 
vedlikehold 

Fiskestigene øver Jorma Statskog 

Imo-området Hytte-
åpen 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Imogammen - åpen Statskog 

Luvddiid Hytte-
åpen 

Tilsyn og 
vedlikehold 

Luvddidvuopmi-gammen 
/Arthurgammen 

Statskog 

Ráisjávri Bru Tilsyn og 
vedlikehold 

Reisavannhytta - bru Statskog 

Sieimma Gjerde Tilsyn og drift Gjerde bergmaleri TRFK 

Nedrefoss Hytte Tilsyn og 
vedlikehold 

Nedrefosshytta Turlaget 



 

 

Nedrefoss Bru Tilsyn og 
vedlikehold 

Hengebrua Nedrefoss Turlaget 

 

 

  



 

 

Reisa nasjonalpark og 
Ráisduottarháldi 
landskapsvernområde 
 
Reisa nasjonalpark er 803 km² stor og består av canyon, lakseelv, 
bekkedaler, våtmarker og fjellplatå. Reisadalen strekker seg i nordvestlig 
retning fra et viddelandskap i sørøst gjennom et mer alpint landskap 
nærmere kysten i nordvest. Naturen er spesiell, med trange daler og 
kløfter som skjærer seg ned som en stor canyon i fjellvidda omkring.   
 
Verneformålet i Reisa nasjonalpark omfatter å bevare et vakkert og  tilnærmet urørt 
fjell- og dalområde. Landformene i nasjonalparken er særpregede, og langs dalføret 
finnes en rekke fosser, med Mollisfossen og Imofossen som de mest kjente. Videre 
innehar området et rikt plante- og dyreliv, som også skal bevares i henhold til 
verneforskriftens formål. En viktig del av verneformålet er også at allmennheten skal 
ha adgang til friluftsliv i verneområde. 
 
Ráisduoattarháldi landskapsvernområde omfatter høyfjellsområde vest for Reisa 
nasjonalpark, og inkluderer Ráisduottarháldi-toppen samt Finlands høyeste fjell. 
Verneformålet med landskapsvernområde er «å bevare et særpreget høgfjellsområde 
med løsavsetninger av stor naturhistorisk verdi, og å gi allmenheten adgang til 
friluftsliv» her.   

    

Kontaktinformasjon Reisa nasjonalparkstyre  

 Telefon:  92626955/90660709  

E-post:    reisa.nasjonalpark@statsforvalteren.no 

 Nett:  nasjonalparkstyret.no/Reisa-nasjonalpark  

 Post:  adr. Fylkesmannen i Troms, Pb. 6105,  

   9291 Tromsø  

 Besøksadresse:  Hovedveien 2, 9151 Storslett  
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